
 

 

Smlouva č. j: MV-15872-5/OIT-2025 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupená: Ing. Ivo Rosypal, ředitel odboru informačních technologií 

Kontaktní adresa: pošt. přihrádka 155/OIT, Nám. Hrdinů 3, 140 21 Praha 4,  

Datová schránka:  6bnaawp 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu:   3605881/0710 

(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

ATBON a.s. 

Se sídlem:   Masarykovo nábřeží 2018/10, 120 00 Praha 2 

Zastoupená:  Ing. Stanislav Kmeť, PhD., předseda představenstva 

Kontaktní osoba: 

Datová schránka:  3k3cxab 

IČO:   28397827 

DIČ:   CZ28397827 

Bankovní spojení: Reiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  4575331001/5500 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14316 
(dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé) 

 

 



 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) uzavřely tuto Smlouvu č. j: MV – 15872-5/OIT-2025 (dále jen 

„Smlouva“). 

článek I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje k řádnému a včasnému poskytování 
konzultačních služeb k problematice automatického vytěžování dat z dokumentů v SAP.  

2. Konzultační služby zahrnují:  

a) přípravu a nastavení vývojového prostředí (ověření procesu vytěžování dat 
z faktur), 

b) nastavení vývojového prostředí (určení formátu vstupních dat a jejich struktury pro 
zpracování), 

c) vývoj a integraci (návrh systémové architektury pro proces vytěžování dat), 

d) instalaci, testování a validaci (vytvoření prototypu u dodavatele pro ověření 

efektivnosti automatického vytěžování dat z faktur), 

e) prezentaci výsledků, 

3. Výstup konzultačních služeb bude předložen v podobě elektronického dokumentu (studie), 

obsahujícího výsledky a zjištění k efektivnosti využití automatického zpracování dat 
z dokumentů, zejména faktur v SAP. 

(dále jen „Předmět plnění“). 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu za řádně a včas poskytnutý Předmět 
plnění, a to v rozsahu a způsobem stanoveným dále v této Smlouvě. 

5. Předmět plnění bude předložen k akceptaci jako celek a považuje se za dodaný dnem jeho 
akceptace formou podpisu akceptačního protokolu, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy 

(dále jen „Akceptační protokol“). 

článek II. 
ODMĚNA POSKYTOVATELE 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskytovatele bude stanovena dle následujícího 
výpočtu: odměna za jeden člověkoden * počet prokazatelně vynaložených člověkodní / 
člověkohodin, přičemž: 



 

 

a) cena za člověkoden služby je ve výši 12 000 Kč bez DPH, tj. 14 520 Kč včetně DPH. 

b) Jeden člověkoden odpovídá osmi (8) člověkohodinám. 

2. Zároveň se smluvní strany dohodly, že Poskytovatel nesmí v  rámci Předmětu plnění 
vyfakturovat více než 24 člověkodní, přičemž celková cena Předmětu plnění pak činí 
nejvýše 288 000 Kč bez DPH, výše DPH činí 60 480 Kč, cena včetně DPH činí 348 480 

Kč. 

3. Cena bude splatná po předložení podepsaného Akceptačního protokolu, a to do 30 dnů 
ode dne vystavení faktury, přičemž faktura musí být doručena nejpozději do 10. 5. 2025. 

Přílohou faktury bude Akceptační protokol. Fakturu je možno vystavit nejdříve v den 

převzetí plnění a neprodleně po převzetí plnění. Na faktuře musí být uvedeno číslo jednací 
smlouvy. Fakturu lze zaslat elektronickou formou např. ve formátu isdoc  / isdocx 

(Information Systém Document) verze 5.2 a vyšší, případně ve formátu PDF standardu 

PDF/A, cestou informačního systému datových schránek do datové schránky MV ČR: 
6bnaawp anebo v listinné formě opatřenou vlastnoručním podpisem na kontaktní adresu 
Odběratele. 

článek III. 
MÍSTO A DOBA POSKYTOVÁNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Místem poskytování Předmětu plnění dle této Smlouvy jsou pracoviště Poskytovatele  

a pracoviště Objednatele na adrese Na Pankráci 72, 140 21 Praha 4.  

2. Předmět plnění bude poskytován ode dne účinnosti Smlouvy do 30. 4. 2025. 

3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel hrubě poruší své 
povinnosti vyplývající pro něj z této Smlouvy. Hrubým porušením povinností je: 

a) nedodání dílčích částí Předmětu plnění v souladu s písemnými pokyny 

Objednatele. 

4. Odstoupení od Smlouvy Poskytovatelem či Objednatelem je účinné doručením písemného 
odstoupení druhé Smluvní straně. 

článek IV. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Práva a povinnosti Poskytovatele: 



 

 

a) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Předmět plnění řádně a včas, s potřebnou 
odbornou péčí, podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, jakož 

i právními předpisy. 

b) Poskytovatel se zavazuje sdělovat Objednateli bez zbytečného odkladu všechny 
skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Objednatele. 

c) Poskytovatel je povinen provádět Předmět plnění na svůj náklad. Při provádění 

Předmětu plnění je povinen postupovat samostatně a řídit se pouze pokyny 

Objednatele. 

d) Poskytovatel se zavazuje využít získaná data a informace pouze pro sjednaný účel 

Smlouvy a dále je jinak nevyužívat, nezneužít, nezveřejnit a zachovávat o nich 
mlčenlivost. 

2. Práva a povinnosti Objednatele: 

a) Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost, bude-li nutná pro 
řádné plnění této Smlouvy ze strany Poskytovatele. 

b) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli řádně a včas veškeré informace 
a doklady, bez jejichž poskytnutí by Poskytovatel nemohl v  souladu s touto 

Smlouvou plnit své povinnosti a poskytovat Předmět plnění. 

článek V. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

2. Toto smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30. 4. 2025. 

3. Tato smlouva může být ukončena před uplynutím doby uvedené v  odst. 2 tohoto článku 
písemnou dohodou smluvních stran. 

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. III. bodu 1., písm. d) Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100. 000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti. 

5. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 

se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle 

jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 



 

 

6. Smlouva se vyhotovuje výhradně elektronicky. 

7. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemným dodatkem.  

8. Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním České republiky, zejména ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

 

 

 

 

 

Objednatel      Poskytovatel 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

.......................................    .

Ing. Ivo Rosypal     Ing. Stanislav Kmeť, PhD.  

ředitel odboru      člen představenstva    
  
  



 

 

Příloha č. 1  
 
 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL  
 
 

Poskytovatel  

Objednatel Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Smlouva Smlouva č. j.: MV-15872-5/OIT-2025 

Datum uzavření smlouvy DD. MM. 2025 

 
 
Předmět předání: 
 

Dílčí část plnění Počet MD skutečnost Vyjádření Objednatele 
Příprava a nastavení 
vývojového prostředí 

 Proběhlo  
ANO / NE 

Nastavení vývojového 
prostředí 

 Proběhlo  
ANO / NE 

Vývoj a integrace  Proběhlo  
ANO / NE 

Instalace, testování a validace  Proběhlo  
ANO / NE 

Prezentace výsledků  Proběhlo  
ANO / NE 

Studie  Předáno 
ANO / NE 

 
 
 
V Praze dne 
 
Za Poskytovatele Za Objednatel 

  

 
 


